
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Zastupitelstva města Lanškroun č. 2 ze dne 04.05.2022 

 

USNESENÍ č. 29/ZM/2022  Stanovení  počtu  členů  zastupitelstva  města  pro  volební 
období 2022 ‐ 2026 

 
Zastupitelstvo města  Lanškroun  stanovuje  v  souladu  s  ustanovení  §  67  a  §  68  odst.  1  zákona 

č. 128/2000  Sb., o obcích  (obecní  zřízení),  ve  znění pozdějších předpisů počet  členů  Zastupitelstva 

města Lanškroun pro volební období 2022 ‐ 2026 na 21 členů.  

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2022  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 30/ZM/2022  Obecně  závazná  vyhláška  města  Lanškroun,  o  stanovení 
podmínek  pro  pořádání,  průběh  a  ukončení  veřejnosti 
přístupných  sportovních  a  kulturních  podniků,  včetně 
tanečních  zábav  a  diskoték  a  jiných  kulturních  podniků  v 
rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku 

 
Zastupitelstvo města  Lanškroun  vydává Obecně  závaznou  vyhlášku města  Lanškroun, o  stanovení 

podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, 

včetně  tanečních  zábav  a  diskoték  a  jiných  kulturních  podniků  v  rozsahu  nezbytném  k  zajištění 

veřejného pořádku. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.05.2022  
Pověřen: Mgr. Petra Langrová, vedoucí oddělení OPP 
 

USNESENÍ č. 31/ZM/2022  Poskytnutí dotací  z  rozpočtu města  Lanškroun v  částkách do 
50.000 Kč na sociální oblast v roce 2022 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje poskytnutí dotace v částkách do 50.000 Kč dle Dotačního 

programu  „Podpora  poskytování  sociálních  služeb  a  služeb  souvisejících“  a  uzavření  příslušné 

veřejnoprávní smluvy s jednotlivými příjemci dotací dle důvodové zprávy a příloh. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.09.2022  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
 



 
 

 2 

USNESENÍ č. 32/ZM/2022  RO 16 ‐ Příspěvek na provoz ZŠ A. Jiráska 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje rozpočtové opatření č. 16 k rozpočtu města na rok 2022 ‐ 

navýšení výdajů ve výši 50.000 Kč v závazném ukazateli ‐ ZŠ A. Jiráska ‐ příspěvek na provoz a zvýšení 

schodku rozpočtu ve výši 50.000 Kč. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.05.2022  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 33/ZM/2022  RO 17 ‐ Krizové stavy 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje rozpočtové opatření č. 17 k rozpočtu města na rok 2022 ‐ 

navýšení výdajů ve výši 100.000 Kč v závazném ukazateli ‐ Krizové stavy a zvýšení schodku rozpočtu 

ve výši 100.000 Kč. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.05.2022  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 34/ZM/2022  RO 18 ‐ Projektová dokumentace 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje rozpočtové opatření č. 18 k rozpočtu města na rok 2022 ‐ 

navýšení  výdajů  ve  výši  2.000.000  Kč  v závazném  ukazateli  ‐  Projektová  dokumentace  a  zvýšení 

schodku rozpočtu ve výši 2.000.000 Kč. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.05.2022  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 35/ZM/2022  RO 19 ‐ Výměna střešní krytiny ZUŠ, odborné učebny 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje rozpočtové opatření č. 19 k rozpočtu města na rok 2022 ‐ 

navýšení  výdajů  ve  výši  600.000  Kč  v závazném  ukazateli  ‐  Výměna  střešní  krytiny  ZUŠ,  odborné 

učebny a zvýšení schodku rozpočtu ve výši 600.000 Kč. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.05.2022  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 



 
 

 3 

USNESENÍ č. 36/ZM/2022  Dotace v oblasti sportu 

 
Zastupitelstvo  města  Lanškroun  rozhodlo  poskytnout  dotace  z  rozpočtu  města  Lanškroun  na 

podporu  sportovní  činnosti  s  mládeží  do 20  let  v  roce  2022  a  uzavřít  veřejnoprávní  smlouvy 

o poskytnutí dotací takto: 

FO  Lanškroun,  z.s., T. G. Masaryka 236,  Lanškroun,  IČO: 26548411  ‐ na  celoroční  činnost  ‐  ve výši 

367.000 Kč 

Volejbalový  oddíl  TJ  Lanškroun,  z.s.,  Dobrovského  41,  Lanškroun,  IČO:  15029034  ‐  na celoroční 

činnost ‐ ve výši 670.000 Kč 

TJ Lanškroun, z.s., Dobrovského 41, Lanškroun, IČO: 00485225 ‐ na celoroční činnost ‐ v celkové výši 

868.000 Kč 

HK Lanškroun, z.s., Vančurova 459, Lanškroun, IČO: 27049078 ‐ na celoroční činnost ‐ ve výši 130.000 

Kč 

Ke kontrole: 

Termín: 20.05.2022  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 37/ZM/2022  Dotace na podporu kultury 

 
Zastupitelstvo  města  Lanškroun  rozhodlo  poskytnout  dotaci  z  rozpočtu  města  Lanškroun  na 

podporu kultury v roce 2022 a uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace s žadatelkou Ivetou 

Zahradníkovou, Třebovská 452, Ústí nad Orlicí, IČO: 76559483, ve výši 65.000 Kč (na celoroční činnost 

I. Z. Dance Studia).  

Ke kontrole: 

Termín: 27.05.2022  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje předložený návrh 2. kola dotačního programu na podporu 

kultury v roce 2022. 

Ke kontrole: 

Termín: 01.07.2022  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 



 
 

 4 

USNESENÍ č. 38/ZM/2022  Prodej pozemku ppč. 3701 u bývalé restaurace Karolína 

 
Zastupitelstvo města  Lanškroun  rozhodlo  prodat  pozemek  v majetku města  ppč.  3701  o  výměře 

251 m2 v obci a k. ú.  Lanškroun dle přílohy  za  jednotkovou  cenu 500 Kč/m2  s připočtením nákladů 

města spojených s prodejem. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.08.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 39/ZM/2022  Prodej pozemku u "Zámečku" v k. ú. Rudoltice 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo  

 prodat část pozemku ppč. 4243/4 o výměře 84 m2 v obci Rudoltice a k. ú. Rudoltice u Lanškrouna 

za jednotkovou cenu 200 Kč/m2 dle přílohy s připočtením nákladů města spojených s prodejem. 

 prodat část pozemku ppč. 4243/4 o výměře 60 m2 v obci Rudoltice a k. ú. Rudoltice u Lanškrouna 

za jednotkovou cenu 200 Kč/m2 dle přílohy s připočtením nákladů města spojených s prodejem. 

 prodat část pozemku ppč. 4243/4 o výměře 25 m2 v obci Rudoltice a k. ú. Rudoltice u Lanškrouna 

za jednotkovou cenu 200 Kč/m2  dle přílohy s připočtením nákladů města spojených s prodejem. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 40/ZM/2022  Prodej pozemku ‐ schodiště ‐ čp. 100 v ulici K. Světlé 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo prodat smlouvou o smlouvě budoucí kupní část pozemku 

ppč. 3668/11 o výměře cca 8 m2 v obci a k. ú. Lanškroun dle přílohy za jednotkovou cenu 2.100 Kč/m2 

pod podmínkou realizace stavby schodiště k domu čp. 100, Vnitřní Město, Lanškroun v ulici K. Světlé 

ve lhůtě 36 měsíců od podpisu smlouvy budoucí kupní.   

Ke kontrole: 

Termín: 31.08.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 



 
 

 5 

USNESENÍ č. 41/ZM/2022  Prodej pozemku ppč. 3064/13 ‐ REreal s. r. o. 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo  

 prodat  pozemek  v  majetku  města  ppč.  3064/13  o  výměře  731 m2  v obci  a  k. ú.  Lanškroun 

za jednotkovou cenu 1.630 Kč/m2 s připočtením DPH v aktuální výši majiteli sousední nemovitosti 

spol.  REinvestia  s.  r.  o.,  Nádražní  85,  Lanškroun,  IČO:  14202999  (dceřiné  společnosti 

REreal s. r. o., Polská 1055, Lanškroun, IČO: 04769201). 

 pozemek v majetku města ppč. 3064/13 o výměře 731 m2 v obci a k. ú. Lanškroun za jednotkovou 

cenu 1.630 Kč/m2 s připočtením DPH v aktuální výši žadateli neprodávat, neboť není vlastníkem 

sousední nemovitosti. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.07.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 42/ZM/2022  Zubrovka ‐ Junák český skaut z.s. 

 
Zastupitelstvo  města  Lanškroun  rozhodlo  bezúplatně  převést  zapsanému  spolku  Junák  –  český 

skaut, středisko Zubr a Dikobraz Lanškroun, z. s., Na Větru 1133, Lanškroun,  IČO: 44468725 stavbu 

bez čp./če. – stavba občanského vybavení, která je součástí pozemku stpč. 242/2 o výměře 49 m2 vše 

v obci Lanškroun a k. ú. Dolní Třešňovec a schválit text darovací smlouvy dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.08.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 



 
 

 6 

USNESENÍ č. 43/ZM/2022  Rozdělení  finančních  prostředků  z  Programu  regenerace 
městských památkových  rezervací a městských památkových 
zón na rok 2022 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje přidělení částky 520.000 Kč poskytnuté městu Lanškroun 

z Programu regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón na rok 2022 

na odvlhčení přízemí budovy  zámku  čp.  1  v  Lanškrouně, nemovité  kulturní památky  r.č.  15933/6‐

3965. 

Ke kontrole: 

Termín: 20.05.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 
 
 
Mgr. Radim Vetchý v.r. 
starosta města       
 
 
Miloš Smola v.r.       
místostarosta města       
 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. v platném znění, o zpracování 
osobních údajů. Osoby,  které  jsou k  tomu oprávněny podle  zákona  č. 128/2000 Sb., o obcích, v 
platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo v kanceláři č. 25 (1. patro 
radnice). 
 


